令和２年度第２０回人事委員会議

日 時 令和２年１２月１４日（月）１６時３０分～

場 所 人事委員会室

出席者 平田委員長 木村委員 山本委員

山本事務局長 大岩総務課長 山本職員課長

髙岡総務課副課長 峠原職員課副課長

議 題

１ 前回議事録の承認について

平田委員長から、前回議事録の承認の件を上程し、全委員異議なく原案

のとおり承認した。

２ 議事事項

議 案 第 ３ ５ 号 令和２年度和歌山県職員採用Ⅰ種試験（技術職追加募

集）第１次合格者の決定について

大岩総務課長から、試験結果について説明があり、審議の結果、第１次

合格者として、総合土木職９人、建築職なし、林学職５人の計１４人を決

定した。

３０議案第２６号 平成３０年和人委（審）第１号事案に係る審査請求につ

いて（継続審議）

山本職員課長から、判定について説明があり、審議の結果、判定書を確

定するとともに、請求者及び処分者あて判定書を翌日付で送達することを

決定した。

また、その施行に関する事務を事務局長に委任することを決定した。

議 案 第 ３ ６ 号 公平委員会の事務の受託について

山本職員課長から、御坊市日高川町中学校組合及び有田周辺広域圏事務

組合の公平委員会事務の受託について説明があり、審議の結果、事務を受

託することに異議はないものとし、原案のとおり回答することを決定した。

３ 報告事項

報 第 ２ ５ 号 令和２年度和歌山県資格免許職職員（心理職員及び船舶

職員）採用試験第１次合格者の決定について

大岩総務課長から、試験結果について説明があり、第１次合格者として、

心理職員４人及び船舶職員１人の計５人を決定した旨の報告があった。

報 第 ２ ６ 号 苦情相談の処理について

山本職員課長から、知事部局及び教育委員会の職員からの苦情相談の概

要及び処理状況について報告があった。

４ その他

大岩総務課長から、来年度の県職員採用Ⅰ種試験の受験希望者を対象と

した採用説明会の開催について説明があった。

また、令和２年度第２回和歌山県育休任期付職員（資格免許職）採用試

験において、保健師の募集が中止になった旨の報告があった。

以上